МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ

ПУНЧАЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2021 г. № 489

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 20 мая 2002 г. № 142

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл

от 20 мая 2002 г. № 142 «О Комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при Правительстве Республики Марий Эл» (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 2002, № 6, ст. 199; 2007, № 6,
ст. 319; 2008, № 5 (часть И), ст. 269; 2009, № 1 (часть IV), ст. 68; 2010,
№ 4, ст. 202, № 12, ст. 570; 2011, № 7, ст. 378; 2012, № 1 (часть III),
ст. 64, № 6 (часть I), ст. 239; портал «Марий Эл официальная»
(portal.mari.ru/pravo), 3 сентября 2013 г., № 03092013040276; 26 мая
2015 г ,  №25052015040182, 5 ноября 2015 г., № 03112015040335,
14 декабря 2015 г., № 14122015040385; 13 апреля 2016 г.,
№ 13042016040088, 7 декабря 2016 г., №06122016040305; 3 апреля
2017 г., №31032017040090; 23 января 2018 г., № 23012018040017,
24 апреля 2018 г., №23042018040156; с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 27 января
2004 г. № 29, от 21 февраля 2006 г. № 30, от 29 мая 2009 г. №133,
от 22 июня 2017 г. № 274, от 2 августа 2018 г. № 330, от 29 ноября
2018 г. № 457, от 8 февраля 2019 г. № 31 и от 16 апреля 2020 г. № 143)
следующие изменения:

1. В пункте 17 Положения о Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики
Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«17. Организационно-техническое обеспечение деятельности

комиссии осуществляет секретариат Первого заместителя Председателя

2

Правительства Республики Марий Эл Васютина М.З. (далее -
секретариат).»;

б) в абзаце втором слово «бланк» заменить словами «бланк
и печать»;

в) в абзаце третьем слово «Министерство» заменить словом
«секретариат».

2. В составе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Правительстве Республики Марий Эл, утвержденном
указанным выше постановлением:

а) включить в состав комиссии следующих лиц:
Киселева К.Н. - ведущий советник в секретариате

Первого заместителя Председателя
Правительства Республики Марий Эл
Васютина М.З., ответственный секретарь
комиссии

Бурнашева Е.Э.

Лазарев А.В.

Плотников М.А.

заместитель министра культуры, печати
и по делам национальностей Республики
Марий Эл

руководитель Департамента труда
и занятости населения Республики
Марий Эл

исполняющий обязанности, заместитель
начальника полиции (по охране
общественного порядка) Министерства
внутренних дел по Республике Марий Эл
(по согласованию)

Ревуцкая Л.А. - министр образования и науки Республики
Марий Эл, заместитель председателя
комиссии;

б) исключить из состава комиссии Адамову Н.В.,
Ибрагимову Е.А., Матвеева М.И. и Сычева А.П.

Председатель Правищжства
Республики Марий 1л \Mi А.Евстифеев